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§ 15 
Remiss av Motion om att stärka den civila beredskapen  
NI 2024/909 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
Motion om att stärka den civila beredskapen, för yttrande till 
kommunstyrelsen. I motionen föreslås att relevanta nämnder ska 
ges i uppdrag att ta fram en plan för hur personer i åldern 70-80 år, 
som inte omfattas av totalförsvarsplikten, kan göras delaktiga i 
stadens arbete med att stärka den civila beredskapen. Motionären 
föreslår även att relevanta nämnder ska ges i uppdrag att identifiera 
personer som är mellan 70-80 år och informera dem om möjligheten 
att engagera sig i arbetet att stärka den civila beredskapen till 
exempel genom kommunen, frivilligorganisationer och 
pensionärsorganisationer. 
  
Förvaltningen anser att ett arbete riktat till personer i åldern 70-80 
år framförallt bör handla om att öka medvetenheten om vad en god 
hemberedskap innebär. Förvaltningen anser att det är viktigt att ett 
sådant arbete görs samordnat och likriktat inom staden, och 
möjliggör att alla i målgruppen ges likvärdiga förutsättningar att ta 
del av informationen. Förvaltningen ser därför att ett sådant uppdrag 
med fördel skulle kunna samordnas av en central förvaltning inom 
staden. Förvaltningen ser även möjligheter i att staden på central 
nivå samordnar frivilligorganisationer i större utsträckning än idag, 
för att därigenom öka de äldres möjligheter till engagemang och 
delaktighet. 
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Göran Råsmar (C) och Linnea 
Sandström Lange (L) yrkar: 
  

1. Att delvis avslå förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att nämnden i sitt remissvar bifaller motionen. 
3. Att därutöver anföra följande: 

  
Frågan om civil beredskap för äldre har tidigare varit uppe i 
Östermalms SDN våren 2023, med stöd från en av 
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pensionärsorganisationerna. Kriget i Ukraina var i gång och 
samhället hade vaknat upp till en ny verklighet. Förutom ett 
eventuellt krigshot, ökat antal cyberhot och ökad risk för 
naturkatastrofer gjorde att det var många som förstod att 
Sverige behövde väsentligt förbättra vår beredskap såväl 
militärt som civilt. 
 
I dagsläget omfattas alla 16–70-åringar av 
civilförsvarsplikten, men inte de över 70. Med tanke på att 
många som hunnit gå i pension fortfarande sitter på en enorm 
kompetens inom områden som är nödvändiga vid krig eller 
katastrof bör även de 70+-åringar som kan och vill omfattas 
av civilförsvarsplikten. 
  
Många kan och vill engagera sig i samhället på olika sätt. 
Hemberedskapen är givetvis viktig, men vi anser att det är 
synd att inte ta tillvara den kompetens som givetvis finns kvar 
hos de som nått 70-års ålder. 
  
Samhället lägger för närvarande mycket resurser på 
totalförsvaret, och Stockholms stad bör följa efter. 
  
Vi föreslår ett möte för att etablera samarbete med 
exempelvis Frivilliga Resursgruppen. FRG är en 
samarbetsorganisation mellan kommun och frivilliga 
försvarsorganisationer med stöd från MSB Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap för att utreda hur dagens 
70+are kan aktiveras vid kriser. 
  

Ersättaryttranden 
Gaby Roseen (KD) ställer sig bakom förslaget från Petra Gardos Ek 
m.fl. (M), Göran Råsmar (C) och Linnea Sandström Lange (L). 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), Göran Råsmar (C) och Linnea Sandström 
Lange (L), och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Göran Råsmar (C) och Linnea 
Sandström Lange (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 
 



Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 10/2024 
 

2024-10-24 

Handlingar i ärendet 
 NI 2024/909-2 Svar på remiss av motion om att stärka den 

civila beredskapen 
 NI 2024/909-1.1 Bilaga 1. Motion om att stärka den civila 

beredskapen  
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